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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

مدعیان اصلاحات 
مسکن را به رؤیایی دور از دسترس تبدیل کردند

سرویس سیاسی ـ
روزنامه همدلی در شماره روز پنج شنبه طی مطلبی نوشت: »هر چه عرضه کمتر شود، قیمت ها بالاتر می رود؛ همین 
اصل ساده اقتصاد، این روزها سایه سنگینی بر سر بازار مسکن  انداخته و ریزش تولید خانه در شرایطی که مطالبه برای 
خرید بیشتر شده، شدت گرفته است. در حالی تولید یک  میلیون مسکن در سال یکی از شعارهای جنجالی دولت 
 سیزدهم در زمان انتخابات ریاست جمهوری بود که سردترین فصل ساخت  و ساز در بهار همین امسال رقم خورد.

بر اساس گزارش مرکز آمار، تیراژ تولید مسکن در تهران طی فصل اول امسال به پایین ترین میزان طی حداقل 
۱۸سال گذشته سقوط کرده؛ به طوری که بر اساس برآوردها، تولید مسکن در بهار امسال تقریباً به نصف بهار پارسال 
رسیده. نگاهی به وضعیت ساخت  و ساز در مدت مشابه سال گذشته اما نشان می دهد که در بهار پارسال در پایتخت، 
 برای ۱0هزار و 700 واحد، پروانه مسکن صادرشده و این در حالی است که امسال این رقم با کاهش 42 درصدی به

شش هزارو200 واحد پروانه سقوط کرده؛ گفته می شود این میزان کمترین مسکن ساخته شده در یک دهه اخیر است. 
به نظر می رسد این کاهش از ساخت به معنای افزایش وحشتناک قیمت مسکن در ماه های آتی و رکود در این بازار 

است؛ به عبارتی ساده تر، تبدیل رؤیای خرید خانه به سراب.«
مدعیان اصلاحات ۸ سال از دولتی حمایت کردند که وزیر راه و شهر سازی آن، طرح مسکن مهر را مزخرف خواند 
و به نساختن یک واحد مسکن افتخار می کرد! آنها وضعیت اسفناک مسکن را محصول یک سال گذشته دولت سیزدهم 
می دانند درحالی که وضع امروز مسکن و تورم ۸ برابری آن  که خرید خانه را برای اقشار کارمندی و کارگری جامعه 

تبدیل به رؤیایی دور از دسترس کرده، ماحصل سیاست های دولت تدبیر و امید در حوزه مسکن است.
اما ادعای افت تیراژ تولید مسکن در تهران در حالی است که رستم قاسمی، وزیر راه و شهر سازی روز پنج شنبه 
در واکنش به گزارش منتشر شده توسط یکی از روزنامه ها در این باره، اظهار داشت: طبق آمار ارائه شده شهرداری 
تهران اوج صدور پروانه ساخت در پایتخت از سال های 90 تا 93 تعداد 60 هزار تا 70 هزار پروانه بوده که تعداد زیادی 

از این خانه ها هم ساخته نشده است.
به گزارش تسنیم، وی افزود: سال 95 حدود ۱۱ هزار پروانه ساخت، سال 96 بالغ بر ۱4300 پروانه، سال 97 بالغ 

بر ۱۸ هزار پروانه و در سال 9۸ حدود ۱9 هزار پروانه ساختمانی در تهران صادر شده است.
 وزیر راه و شهر سازی گفت: امروز برای 3۱3 هزار واحدی که به صورت خودمالکی ساخت آنها آغاز شده،

450 میلیون تومان وام از بانک دریافت می کنند.
قاسمی با بیان این که در شهر تهران طی 4 ماه امسال 4۸ هزار پروانه صادر شده است، خاطرنشان کرد: این 
 نشان می دهد که بیش از ۱0 برابر سال های گذشته در شهر تهران پروانه ساختمانی صادر شده است. از سوی دیگر

۱۸0 هزار واحد مسکونی در بافت های فرسوده با شهرداری تهران قرارداد امضا شده که وام آن را وزارت راه و شهر سازی 
تامین خواهد کرد.

وی با اشاره تلویحی به گزارش منتشر شده توسط یکی از روزنامه ها طی روزهای اخیر، افزود: این آمار، آمارهای 
ناامیدکننده و غیرواقعی است، مردم به آمارهای رسمی توجه کنند.

بلایی که هم  قبیله  های شما برسرصنعت برق آوردند
روزنامه شرق در سرمقاله شماره قبل خود نوشت: »...از قول نخست وزیر عراق آمده بود که طرح اتصال شبکه برق 

عراق با عربستان امضا شده است و عنوان به  کار گرفته شده روزنامه در این زمینه »مزاحمت سعودی« بود.«
در ادامه متن فوق آمده بود: »البته در توضیح مطلب معلوم بود که موضوع، تولید و انتقال برق حاصل از دریافت 
نور خورشید است و اینکه بازار برق ایران از سوی سعودی تصرف شده است و البته این تصرف تنها به برق خلاصه 
نمی شود و نفوذ عربستان سعودی در ابعاد مختلف در عراق تحقق خواهد یافت. البته کشوری که خود کمبود برق دارد 

و در تابستان برق کارخانه ها را به نفع خانه ها و مغازه ها قطع می کند، طبعا نمی تواند صادرات داشته باشد.«
این نوشتار در سطرهای بعدی افزوده: »سیاست های واپس گرایانه کشورمان در زمینه تولید و انتقال برق نمونه ای  
است که در همه شئون زندگی مان در حال رخ  دادن است و حاصل عدم تعقل و دوراندیشی و سیاست های چندگانه 
است. برق تنها یکی از این سیاست هاست که مروری بر آن می تواند نشان دهنده روند سیاست گذاری در کشور باشد و 
البته این نوع تصمیمات کم نیستند؛ مثل آن که مربی تیم ملی فوتبال را که صلاحیت خود را عملا اثبات کرده است، 
به دلیل عدم صلاحیت معلق می کنند و به فاصله چند روز او را ابقا می کنند. هرچند شجاعت مسئولان امر در تصحیح 

عمل غلط شایسته تمجید است.«
در این باره لازم به ذکر است سیاست های دولت اصلاح طلبان )دولت تدبیر و امید( در حوزه صنعت برق کار را به 
این جا کشانده که در تابستان با کمبود برق رو به رو هستیم که البته به دلیل تدابیر صحیح دولت آیت الله رئیسی در این 
عرصه و با وجود افزایش مصرف برق و رکوردشکنی آن، قطعی برق نداریم. نکته قابل تامل این است که اصلاح طلبان 

هم مشکل را ایجاد می کنند و هم در سال های بعدی با دستمایه قرار دادن آن مشکل، به  ستیزه با نظام می پردازند.

نامه قالیباف به رئیس جمهور
مصوبه دولت درباره مستمری بازنشستگان 

مغایر قانون است
رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه ای به آیت الله رئیسی 2 مصوبه 
دولت درباره تعیین حداقل مستمری بازنشستگی، از کارافتادگی و 
بازماندگان در سال ۱۴۰۱ و کمک هزینه مسکن کارگران را مغایر قانون 

دانست.
به گزارش فارس، در این نامه آمده است:

بازگشت به رونوشت تصویب نامه هیئت محترم وزیران به دو فقره تصویب نامه 
هیئت محترم وزیران به شماره های 42329/ت59۸25ه   مورخ ۱40۱/03/۸ موضوع 
»تعیین حداقل مستمری بازنشستگی، از کارافتادگی و بازماندگان در سال ۱40۱« 
و 42294/ت59703ه  مورخ ۱40۱/03/۱۸ موضوع »کمک هزینه مسکن کارگران 
در سال ۱40۱« متعاقب بررسی ها و اعلام نظر مقدماتی »هیئت بررسی و تطبیق 
مصوبات هیئت دولت با قوانین« و مستندا به صدر ماده واحده و تبصره)4( الحاقی 
به »قانون نحوه اجرای اصول هشتادوپنجم)۸5( و یکصدوسی وهشتم)۱3۸( قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران و اصلاحات بعدی« و ماده)۱0( آیین نامه اجرایی 
آن،  مراتب متضمن اعلام نظر قطعی جهت اقدام لازم در مهلت مقرر قانونی و اعلام 

نتیجه به اینجانب ابلاغ می شود.
بدیهی است پس از انقضای یک هفته مهلت مقرر در قانون،  آن بخش از مصوبه 

که مورد ایراد قرار گرفته است، ملغی الاثر خواهد بود.
۱ـ با نظر به ماده )96( قانون تامین اجتماعی- مصوب -۱354 که مقرر می دارد: 
»سازمان مکلف است میزان کلیه مستمری های بازنشستگی، از کارافتادگی کلی و 
مجموع مستمری بازماندگان را در فواصل زمانی که حداکثر از سالی یک بار کمتر 
نباشد با توجه به افزایش هزینه زندگی با تصویب هیئت وزیران به همان نسبت 
افزایش دهد«، بنابراین، متن مصوبه 42329/ت59۸25ه   مورخ ۱40۱/03/۸، از 

حیث عدم رعایت شرایط مندرج در این ماده،  مغایر قانون است.
2ـ با نظر به ماده)2( اصلاحی قانون راجع به طبقه بندی مشاغل و برقراری 
کمک هزینه مسکن کارگری- مصوب- ۱370 که مقرر می دارد: »کمک هزینه مسکن 
برای کارگران مشمول قانون کار سالیانه توسط شورای عالی کار تعیین و به تصویب 
هیئت وزیران خواهد رسید«، علیهذا، متن مصوبه 42294/ت59703ه  مورخ 
۱40۱/03/۱۸، نیز از حیث عدم رعایت شرایط مندرج در ماده،  مغایر قانون است.

آیت الله جنتی:
مسئولان به طور شبانه روزی 

در تلاش برای رفع مشکلات هستند
رئیس مجلس خبرگان رهبری در نهمین جلسه مشترک هیئت رئیسه 
و کمیسیون های مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه بحمدالله مسئولان 
به طور شبانه روزی در تلاش برای رفع مشکلات هستند، گفت: با این حال 
چشم مردم به آینده است و انتظار دارند با اصلاحات اقتصادی صورت 

گرفته، شاهد آثار مثبت این اصلاحات در سفره های خود باشند.
نهمین جلسه مشترک هیئت رئیسه و کمیسیون های مجلس خبرگان رهبری 

در دوره پنجم برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری، آیت الله 
جنتی، در ابتدای این نشست، در سخنانی با تبریک اعیاد عید غدیر و میلاد 
مسعود امام هادی و امام کاظم علیهماالسلام، از مردم برای حضور در صحنه و 
همراهی با نظام قدردانی کرد و گفت: مردم ما مردم باایمان، نجیب و صبوری 
هستند و باید قدر این نعمت را بدانیم. مردم ما علی رغم اینکه رنج گرانی و تورم 
را تحمل می کنند، ولی چون می بینند بحمدالله مسئولان به طور شبانه روزی در 
تلاش برای رفع مشکلات هستند، مشکلات را تحمل می کنند. با این حال چشم 
مردم به آینده است و انتظار دارند با اصلاحات اقتصادی صورت گرفته، شاهد آثار 

مثبت این اصلاحات در سفره های خود باشند.
رئیس مجلس خبرگان رهبری با تاکید بر تقویت روابط اقتصادی با همسایگان، 
افزود: بسیاری از کارها به دست خود مردم حل می شود، مهم این است که روی پای 
خود بایستیم و باور کنیم ما می توانیم »إنِْ تنَْصُرُوا الَلهّ ینَْصُرْکُمْ وَیثَُبِّتْ أقَْدَامَکُمْ«.
وی با تأکید بر تلاش برای رفع و خنثی  سازی تحریم های ظالمانه دشمنان، 
گفت: همان طور که مقام معظم رهبری بارها تأکید کرده اند، نباید مسئله هسته ای بر 
سیاست خارجی سایه بیندازد و سیاست خارجی نباید معطل مسئله هسته ای باشد.
آیت الله جنتی بیان داشت: امام کاظم علیه السلام مشکلات و شرایط سختی 
را تحمل کردند و اگر این تحمل مشکلات نبود و میراث اهل بیت علیهم السلام 
را به ما منتقل نمی کردند، ما امروز یک کشور شیعه علوی نداشتیم. ما نمی توانیم 
مظلومیت ائمه علیهم السلام را درک کنیم. ما باید صبر و تحمل امامان معصوم 
ابرُِونَ أجَْرَهُمْ بغَِیْرِ حِسَابٍ«. علیهم السلام را سرلوحه خود قرار دهیم »إنِمََّا یوَُفَّی الصَّ

رئیس جمهور و وزیر اقتصاد و امور دارایی، میهمانان ویژه نهمین نشست مشترک 
هیئت رئیسه و کمیسیون های مجلس خبرگان رهبری بودند.

در ادامه جلسه، خبرگان رهبری دیدگاهها و سؤالات خود را در حضور 
رئیس جمهور و وزیر اقتصاد مطرح کردند.

پس از طرح نظرات و اظهارنظر اعضاء خبرگان پیرامون مسائل مهم کشور حول 
مباحث اقتصادی، معیشتی و فرهنگی، آیت الله رئیسی و دکتر خاندوزی به طور 

مبسوط اظهارات و سؤالات مطروحه را پاسخ گفته و تبیین نمودند.
آیت الله خاتمی: حجاب مسئله ای قرآنی و از ضروریات دین است

آیت الله سید احمد خاتمی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبرگان در حاشیه 
نهمین نشست مشترک هیئت رئیسه و کمیسیون های مجلس خبرگان رهبری به  
خبرنگاران گفت: در نشست مشترک هیئت رئیسه و کمیسیون های مجلس خبرگان، 
سه مسئله مشکلات اقتصادی، روند مذاکرات برجام و موضوع عفاف و حجاب مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.
وی اظهار داشت: این جلسه بر اساس تبصره 2 ماده ۱5 آیین نامه داخلی 

خبرگان بود که در فاصله دو اجلاسیه عادی خبرگان، باید برگزار شود.
عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان افزود: از آنجا که اعضای خبرگان 
نمایندگان مردم هستند و باید دغدغه مردم را به مسئولان منتقل کنند، در این 
جلسه بیش از 20 نفر از اعضای خبرگان با حضور رئیس جمهور و وزیر اقتصاد 
مطالبات خبرگان را که عمدتا پیرامون مسائل اقتصادی، معیشتی و گرانی ها 

بود مطرح کردند.
آیت الله خاتمی افزود: مسئله دیگر، برجام بود که درخواست شد هر مقدار 
از روند مذاکرات برجام که قابل بیان است، برای مردم و مسئولان گفته شود که 

مذاکرات در چه مرحله ای است.
وی همچنین اظهار داشت: مسئله سوم، مسئله عفاف و حجاب بود که خبرگان 
با تأکید بر اجرای قانون بیان داشتند در این مسئله هیچ کس سخن از زور ندارد، 
بلکه سخن از اجرای قانون است. چون حجاب امر قانونی است مثل همه قوانین 
که باید اجرا شود. مسئله حجاب مسئله صددرصد قرآنی بوده و از نظر فقهای ما 

از ضروریات دین است.
با هدف تقویت سرمایه  گذاری های مشترک با ایران
هیئت 25 نفری بازرگانان عراقی

در چهارمحال و بختیاری حضور یافتند
شهرکرد- خبرنگار کیهان:

یک هیئت 25 نفری از بازرگانان عراقی در قالب فعالان اقتصادی با 
هدف تقویت سرمایه  گذاری های مشترک با ایران در استان چهارمحال و 

بختیاری حضور یافتند.
رئیس  اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان گفت: افزایش روابط 

تجاری هیئت های اقتصادی و بازرگانان عراقی در دستور کار قرار گرفته است.
آیت الله احمدی افزود: روابط تجاری بازرگانان استان چهارمحال و بختیاری با 

عراق و کشورهای همسایه بیشتر و تقویت می شود.
وی اضافه کرد: همزمان با حضور هیئت تجاری بازرگانی عراق در استان 
چهارمحال و بختیاری نمایشگاه توانمندی ها و ظرفیت های اقتصادی این استان 

در 2۸ غرفه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی شهرکرد گشایش یافت.
مدیرکل گمرک چهارمحال و بختیاری نیز گفت: سال گذشته 250 هزار تن کالا 
از این استان به خارج از کشور صادر شد. اسماعیل الله دادی این کالاهای صادراتی 
را شامل لوازم خانگی، موکت، سیمان، خوراک آبزیان، دام و طیور، پلاستیک، کولر 

و مخزن های گاز ال.پی.جی )LPG( به عراق اعلام کرد.

درمکتب امام

زحمت استقلال
شمایی که می خواهید آدم بشوید زحمت دارد آدم شدن. می خواهید 
سرفراز در دنیا باشید این زحمت دارد؛ بي خود نمی شود، اگر نوکری آنها 
را بکنید دیگر ارزش ندارید، یک پول هم ارزش ندارید. اگر بخواهید 
از تحت سلطه همه بیرون بروید و خودتان باشید این ارزش دارد، یک 

ارزش انسانی است، یک شرافت انسانی است، این زحمت دارد.
صحیفه امام؛ ج۱8؛ ص3۱۴ | جماران؛ ۱۱ بهمن ۱362

خطیب جمعه تهران:

حضور آمریکا در منطقه باید به طور كامل حذف شود
امام جمعه موقت تهران گفت: امروز 
حضور مؤثر آمریکا در منطقه به صفر رسیده 
و نیرو های نظامی آنها در منطقه کارایی ندارند 
که در عراق، افغانستان و سوریه شاهد این 
موضوع هستیم اما باید آمریکایی ها قبل از 
رو به رو شدن با حادثه ای مثل افغانستان که 
با شکست مفتضحانه مجبور به فرار شوند، 

منطقه را ترک کنند.
حجت الاسلام و المسلمین سیدمحمدحسن 
ابوترابی  فرد در خطبه های نماز عبادی- سیاسی 
جمعه تهران بیان داشت: ایران در روز های گذشته به 
کریدور سیاسی منطقه تبدیل شده بود، نشست های 
دوجانبه رؤسای جمهور روسیه و ترکیه و نشست 
سه جانبه آستانه، دیدار های بسیار مهم و بیانات 
الهام بخش رهبر معظم انقلاب اسلامی در تبیین 
شرایط سیاسی منطقه و جهان اسلام، برای امت 
اسلامی و ملت های منطقه و دنیا، پیام آور شکل گیری 
قدرت های نو در جهان پیش رو است که بدون تردید 

امروز دنیا با تحولات جدی رو به رو است.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه هزاره 
سوم متعلق به قاره آسیا است، اظهار داشت: ایران 
اسلامی و منطقه جنوب غربی آسیا در این تحولات 
نقش تعیین کننده و بنیادین دارند که رهبر معظم 
انقلاب در گفت وگو با رئیس جمهور محترم ترکیه 
بر چند اصل تأکید فرمودند که نگاه ایران در خلقت 

قدرت برای کشور های اسلامی را توضیح دادند.
وی حذف حضور آمریکا در منطقه را راهکار 
پدید آمدن امنیت در منطقه دانست و توضیح داد: 
امروز حضور مؤثر آمریکا در منطقه به صفر رسیده و 
نیرو های نظامی آنها در منطقه کارآیی ندارند که در 
عراق، افغانستان و سوریه شاهد این موضوع هستیم 
اما باید آمریکایی ها قبل از رو به رو شدن با حادثه ای 
مثل افغانستان که با شکست مفتضحانه مجبور به 

فرار شوند، منطقه را ترک کنند.
حجت الاسلام و المسلمین ابوترابی  فرد گفت: در 
سال ۱357 جمعیت ایران حدود 37 میلیون نفر 
بود که کل صنعت برق کشور حدود 7 هزار مگاوات 
می شد و معادل با کشور ترکیه بود و کشوری مثل 
ایران با آن همه ذخائر انرژی این میزان تولید برق 
داشت، در حالی که هفتاد درصد جمعیت ایران 
در روستا های کشور بودند، فقط حدود هفت هزار 
روستا از انرژی برق بهره مند بودند و بقیه جمعیت 

ایران از این زیرساخت ها محروم بودند.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به ۸۸ هزار 
مگاوات تولید انرژی برق در کشور، ابراز داشت: این 

تحول عظیم در صنعت برق کشور با وقوع انقلاب 
اسلامی رخ داده است که امروز در منطقه جنوب 
غربی آسیا، ایران در تولید انرژی برق رتبه اول را 
دارد و در حوزه فنی و مهندسی در نظام آموزش 

عالی کشور به خودکفایی کامل رسیده ایم.
وی خاطرنشان کرد: ما جزو پنج کشور دارای 
تکنولوژی ساخت توربین های گازی هستیم و تنها 
پنج کشور در جهان این تکنولوژی را در اختیار 
دارند اما ایران در تحریم و فشار های سیاسی- 
اقتصادی و ایرانی که هشت سال دفاع مقدس را 

تجربه کرده، در این جایگاه قرار دارد.
۹۹ درصد روستا های کشور 

از انرژی برق بهره مند هستند 
این نسبت در جهان ۸۵ درصد است

ابوترابی  فرد  و المسلمین  حجت الاسلام 
خاطرنشان کرد: 99 درصد روستا های کشور از 
انرژی برق بهره مند هستند در حالی که این نسبت 

در جهان ۸5 درصد است.
امام جمعه موقت تهران گفت: وزیر محترم 
نیرو به عنوان مدیر کارآزموده و با تجربه با اتخاذ 
تصمیمات منطقی و قابل اجرا که مورد احترام 
جامعه نخبگان علمی و کارشناسان برجسته 
صنعت نفت است، در کنار تیم مدیریتی با تجربه، 
کارشناسان عالم و کارآزموده این صنعت که با 
تعهد، انگیزه و صرف وقت در سال گذشته، قدم های 
بسیار ارزشمندی را برداشتند، تشکر از این مجموعه 

را لازم می دانم.
قدرشناسی از دولت

 به دلیل جلوگیری از خاموشی های آزاردهنده برق
وی با اشاره به عملکرد دولت قبل بیان داشت: 

دولت جدید در حالی مدیریت کشور را برعهده 
گرفت که با خاموشی های آزاردهنده بلندمدت 
رو به رو بودیم که در همه بخش های مختلف وجود 
داشت و اولین تصمیم کوتاه مدت دولت محترم 
از 9 ماه پیش، ساماندهی حوزه مدیریت مصرف 
انرژی برق به گونه ای بود که با هیچ محدودیتی 
برای مشترکین خانگی و تجاری رو به رو نباشیم، 

باید قدر شناخت.
حجت الاسلام و المسلمین ابوترابی  فرد ادامه 
داد: اول باید با زبان و قلم خود آنها را حمایت 
و پشتیبانی کنیم و دوم با کاهش مصرف به آنها 
کمک کنیم و تصمیم بگیریم از همین امروز هر 
مقدار که می توانیم در مصرف برق صرفه جویی 
کرده و سطحش را ارتقا بخشیم تا به کمک دولت 

و صنعت برویم.

بیش از ۱۶ هزار واحد مسکونی
 در اختیار افراد دارای معلولیت و محرومان قرار گرفت

علی محمد قادری، معاون وزیر و رئیس 
 سازمان بهزیستی کشور در سخنرانی پیش 
از خطبه های نماز جمعه تهران گفت: تلاش 
می کنیم با آینده نگری، هم افزایی  اندیشه و کار و 
تلاش حداکثری، الگوی اسلامی ایرانی را همگام 
با روش های روز و با مبانی گام دوم انقلاب 
اسلامی و با تعامل موثر با شتاب دهنده های 
اجتماعی پویا و خلاق پیگیری کنیم. در این 
مسیر ارشادات همه خیرین و نیکوکاران و 
مردم ما را در وصول رضایت حق تعالی یاری 

خواهد کرد.
به گزارش فارس، وی اظهار داشت: 
مردمی  سازی به عنوان عرصه سپاری ماموریت ها 
به آحاد مردم یک ضرورت است و ظرفیت گروه های 
مردمی جهادی، خیرین، ثمن ها، دانشجویان، طلاب 
و دانش آموزان در حوزه های حمایتی اجتماعی 
امروز آماده به کار در حوزه خدمت رسانی به سازمان 

بهزیستی هستند.
قادری بیان داشت: سازمان بهزیستی با بیش از 
53 وظیفه با ۱50 کد خدمت امروزه مفتخر است 
که حدود 7 میلیون نفر را تحت پوشش خود دارد 
که با تأکید رهبر معظم انقلاب و نامگذاری سال 

تکلیف برای ما دوچندان شده است.
رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به 
حمایت های این سازمان از اقشار محروم جامعه، 
خاطرنشان کرد: بهزیستی حمایت از فرزندان 
سه قلو به بالاتر در خانواده های دهک ۱ تا 7 را 
تحت پوشش دارد، موضوع بیماران روانی مزمن 

در این سازمان قرار دارد.
قادری تصریح کرد: بیش از ۱ میلیون و 600 هزار 
فرد دارای معلولیت در سازمان کارت معلولیت دارند و 
بیش از 300 هزار بانوی سرپرست خانوار در جامعه 
آماری سازمان قرار دارند و کودکان فاقد سرپرست، 
افراد بدسرپرست و مشکلات متعدد حوزه اعتیاد را 

پوشش می دهیم.
وی خاطرنشان کرد: در موضوع کودکان کار و 
خیابان، ۱۸ دستگاه وظیفه دارند و ما مطالبه گری 

خواهیم کرد.
رئیس  سازمان بهزیستی کشور با اعلام یک 
خبر خوب در دولت مردمی سیزدهم، اظهار داشت: 
در همین دولت، در این چند ماه در بهزیستی، بیش 
از ۱6 هزار واحد مسکونی در اختیار افراد دارای 

معلولیت و محرومان قرار گرفت.
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بقیه از صفحه 2
وی درباره آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم ها 
گفت: سیاست خارجی دولت سیزدهم در نگاه به 
برجام این گونه است که دولت باید برنامه توسعه 
اقتصادی پایدار را بدون نگاه به برجام دنبال کند. 
وزارت خارجه برای توسعه اقتصادی پایدار باید همه 
ظرفیت مطلوب خودش را به کار بگیرد، ولی از طرف 
دیگر وزارت خارجه برای لغو تحریم ها باید در میز 
مذاکره حضور داشته باشد که این نه یک مذاکره بلکه 

یک کارزار مذاکراتی است.
وزیر خارجه بیان کرد: ما الان در نقطه ای هستیم 
که متن آماده ای در مقابل ماست که در بیش از 
95 الی 96 درصد محتوا با همه طرف ها اتفاق نظر 
داریم، ولی در این متن همچنان یک نقص مهم وجود 
دارد و اینکه ما باید از مزایای کامل اقتصادی توافق 
برخوردار شویم. ما نمی خواهیم از یک روزنه دو بار 

گزیده شویم.
امیرعبداللهیان یادآور شد: برای برخوردار شدن 
از مزایای کامل اقتصادی برجام، آمریکایی ها باید 
تعهدات و تضمین هایی را بپذیرند. این طور نیست 
که بگوییم در قرارداد بین المللی تضمین معنا ندارد، 
قرارداد برای اجرا نوشته می شود و برای قاب کردن 
در طاقچه خانه که قرارداد نمی خواهیم. برای رسیدن 
به توافق خوب،  قوی و پایدار جدی هستیم. توافق را 

به هر قیمت و هر توافقی را نمی خواهیم.
وی گفت: در تبادل پیام ها به طرف آمریکایی از 
طریق اتحادیه اروپا و برخی وزرای خارجه گفته ایم که 
توافقی می خواهیم با مختصات خوب بودن، قوی بودن 
و پایدار بودن. توافقی یک طرفه هم نمی خواهیم که 
همه منافع ما را تأمین کند و طرف های مقابل را هم 
می فهمیم و برای این تلاش می کنیم و برای اینکه 
به این ویژگی برسیم هنوز آمریکایی ها ما را مطمئن 
نکردند که می توانیم از منافع کامل اقتصادی برجام 
برخوردار شویم. این برخوردار بودن شاخص هایی دارد 
که در حال تبادل پیام ها و گفت وگوها با اتحادیه اروپا 
و غیرمستقیم با آمریکا هستیم تا شاخص های مورد 
نظر ما به صورت ملموس و دقیق روی کاغذ بیاید و 
بتوانیم اعلام کنیم که در نقطه خوب توافق قرار داریم.

 امیرعبداللهیان خطاب به همتای قطری: 
آمریکا زیاده خواهی را کنار بگذارد

امیرعبداللهیان همچنین پنج شنبه در گفت وگوی 
تلفنی با شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی معاون 
نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر آخرین تحولات 
مربوط به گفت وگوها برای رفع تحریم ها را مورد بحث 

و تبادل نظر قرار داد.
امیرعبداللهیان در این گفت وگوی تلفنی بار دیگر 
اراده دولت جمهوری اسلامی ایران برای رسیدن به 
یک توافق خوب، قوی و پایدار را مورد اشاره قرار داد 
و ضرورت کنار گذاشتن زیاده خواهی از سوی طرف 
آمریکایی و لزوم واقع بینی در مسیر دستیابی به 

راه حل و حصول توافق را مورد تاکید قرار داد.
کنعانی: بی تصمیمی آمریکای عهدشکن

مهم ترین مانع رسیدن به توافق است
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه با انتشار 
مطلبی در توئیتر نوشت: »دوگانه کاذب میان برجام 
)که ایران، بر خلاف آمریکا، هنوز عضو آن است( و 
روابط خوب بین ایران و همسایگانش از جمله روسیه، 
این واقعیت را پنهان نمی کند که بی تصمیمی آمریکای 

عهدشکن مهم ترین مانع رسیدن به توافق است.«
وی تصریح کرد: »سیاست همسایگی ما مشروط 

به برجام یا اجازه آمریکا نیست.«
اظهارنظر گروسی 

درباره فاصله گرفتن ایران از تعهدات هسته ای
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی دیروز جمعه درباره فاصله گرفتن 

جمهوری اسلامی ایران از تعهدات هسته ای اظهارنظر 
کرد. این مقام سازمان ملل متحد در مصاحبه با 
نشریه اسپانیایی »آل پایس« گفت، فاصله گرفتن 
تهران از تعهدات هسته ای به این معنا نیست که آنها 

در حال ساخت سلاح هسته ای هستند.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: 
داوطلبانه  برای محدودیت های  »چارچوبی حقوقی 
برای ایران وجود داشت که بخشی از برجام بود. 
از زمانی که دونالد ترامپ تصمیم گرفت به صورت 
یک جانبه از این توافق خارج شود، این ها کنار گذاشته 
شدند. از آن زمان ایران تدریجاً و مرحله به مرحله 
تعهدات مختلف خود را کنار گذاشت. امروز برنامه 
هسته ای را شاهدیم که به شکل عظیمی گسترش 
یافته و بسیار فراتر از توافق سال 20۱5 رفته است 
و رشد آن فقط کمی نیست بلکه کیفی هم هست. و 

سطح غنی  سازی را نیز شامل می شود.«
گروسی افزود: »این وضعیت بر این دلالت ندارد 
که ایران در حال ساخت سلاح هسته ای است اما 
هیچ کشوری که برنامه هسته ای غیرنظامی دارد، 
غنی  سازی را در حد 60 درصد انجام نمی دهد. 
بنابراین در وضعیت پیچیده ای قرار داریم زیرا ایران 
نه تنها به سرعت و قاطعانه در حال توسعه برنامه 
هسته ای است بلکه به طور همزمان نظارت آژانس در 
تمام این حوزه ها را کاهش داده است و به نظر من 
این اتفاق موجب شرایطی حساس شده است. مسائل 
دیگری نیز در مورد برنامه هسته ای ایران وجود دارد 

که شفاف  سازی نشده اند.«
او درباره مذاکرات وین، بدون اشاره به دخالت های 
سیاسی آژانس که فقط وظیفه فنی دارد گفت: »ما 
مذاکرات را مدیریت نمی کنیم اما به طور دقیق آن را 
دنبال می کنیم زیرا در نهایت ما کسی هستیم که به 
آن نظارت خواهیم کرد. آنچه اکنون شاهد هستیم 
این است که عزم مثبتی مشاهده نمی شود. معتقدم 
در مورد بخش هسته ای، توافق محکمی در دسترس 
بود اما حوزه های دیگری هم هست که شامل 
بخش های اقتصادی، سیاسی و مالی می شود و در این 

زمینه توافقی نشده است.«
مدیرکل آژانس افزود: »نتیجه این است که دید ما 
برای مدت پنج هفته بسیار تیره بوده و برنامه هسته ای 
ایران به سرعت در حال پیشروی است و در نتیجه اگر 
هم توافقی حاصل شود، برایم بسیار دشوار خواهد بود 
تکه های پازل تمام این دوره های زمانی را کنار هم قرار 
دهم. این کار غیرممکن نیست اما کار پیچیده ای است 

و ممکن است نیازمند توافقات خاصی باشد.«
گروسی با انتقاد از خروج »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا از برجام گفت: »این کار اوضاعی 
را ایجاد کرد که عواقب مختلفی داشت که خود 
دولت ترامپ هم از آن بی نصیب نماند. تصمیمی 
]ترامپ[ گرفته شد، ایران پاسخ داد و ما خود را در 
این وضعیت پیچیده ای دیدیم که نیازمند اقدام سریع 

برای بازگشت به مسیر اصلی است«.
سرویس جاسوسی انگلیس: توافق بهترین راه 

برای مهار برنامه هسته ای ایران است
ریچارد مور، رئیس سرویس جاسوسی خارجی 
انگلیس در اظهاراتی گفت: »من همچنان معتقدم 
هسته ای-برجام-  توافق  محدودیت های  علی رغم 
توافق همچنان بهترین روشی است که برای محدود 
کردن برنامه هسته ای ایران هنوز در دسترس است.«

رئیس سرویس جاسوسی خارجی انگلیس در 
ادامه بدون اشاره به کارشکنی های طرف های غربی 
در به سرانجام رساندن مذاکرات رفع تحریم ها مدعی 

شد که ایران خواستار توافق نیست.
ریچارد مور مدعی شد که توافق برای احیای 
برجام آماده روی میز است و آمریکا و اروپایی ها اعلام 

کرده اند که خواستار بازگشت به آن هستند.

فرمانده نیروی هوایی سازمان 
تروریستی سنتکام با بیان اینکه ایران در 
برتری هوایی دست  به  منطقه غرب آسیا 
یافته گفته که مأموریت یافته چاره ای برای 

»این تهدید« پیدا کند.
یک فرمانده بلندپایه آمریکایی در منطقه 
غرب آسیا بار دیگر اظهارات یکی از همکارانش 
مبنی بر اینکه ایران برتری هوایی در منطقه را از 

آمریکا سلب کرده است تکرار کرد.
پنجشنبه  روز  که  »آلکسوس گرینکویچ« 
مسئولیت فرماندهی نیروی هوایی سازمان 
تروریستی سنتکام )فرماندهی مرکزی آمریکا 
در خاورمیانه و شمال آفریقا( را به عهده گرفت 
گفته که جت های جنگی آمریکا هنوز در 
آسمان های خاورمیانه از برتری برخوردارند، اما 
ایران تاکتیک هایی مختص خودش را در پیش 
گرفته و به خاطر پهپادهایش گام های بزرگی رو 

به جلو برداشته است.
او گفت: »اگر یک دشمن بتواند هر کاری 
که بخواهد انجام بدهد و ما نتوانیم جلوی آن را 
بگیریم آنها از برتری هوایی موضعی برخوردارند.«

پایگاه »استار اند استریپس« که یک پایگاه 

تخصصی برای پوشش اخبار دفاعی و نظامی است 
نوشته اظهارات این فرمانده بلندپایه آمریکایی 
با ارزیابی »کنث مک کنزی«، فرمانده پیشین 
سنت کام همسو است که گفته بود توانمندی های 
پهپادی ایران موجب شده است آمریکا برای اولین 
بار از زمان جنگ کره به این سو، برتری کامل 

هوایی را از دست بدهد.
گرینکویچ زیر نظر »اریک کوریلا«، فرمانده 
جدید سازمان تروریستی سنت کام فعالیت 
می کند. او درباره مسئولیتی که درباره ایران به 
او محول شده گفت: »مسئولیت محول شده به 
من از سمت ژنرال کوریلا این است که بفهمم 
چطور ما می توانیم سطحی از کنترلمان در هوا را 

بازیابی کنیم تا این تهدید خنثی شود.«
پایگاه استار اند استریپس در همین رابطه 
می نویسد: »کارشناسان و مقام های نظامی آمریکا 
گفته اند پهپاد های ایران در زمره پیشرفته ترین 
پهپاد ها در دنیا قرار دارند و اثرات قابل توجهی 
بر جنگ های نیابتی در یمن، عراق و سوریه به 

جا گذاشته اند.«
از  »آلکسوس گرینکویچ« در بخش دیگری 
اظهاراتش احتمال حمله گروه های مقاومت به 

نیرو های آمریکا و متحدانش در منطقه ابراز 
نگرانی کرده است.

طبق گزارش روزنامه واشنگتن پست، 
»آلکسوس گرینکویچ« مدعی شده »شبه نظامیان 
تحت حمایت ایران« ممکن است حملات در 
منطقه علیه ایالات متحده و متحدانش را از 

سر بگیرند.
طبق گزارش واشنگتن پست این مقام 
نظامی آمریکا درباره افزایش نفوذ چین و روسیه 
در منطقه خاورمیانه )غرب آسیا( نیز هشدار 

داده است.
گرینکویچ با اشاره به ادعا های اخیر درباره 
قصد ایران برای ارسال پهپاد به روسیه گفت: 
»البته این مسئله جای تعجب ندارد، اما مایه 

نگرانی است.«
او در ادامه از نگرانی مستمر آمریکایی ها 
از احتمال مورد حمله واقع شدن ابراز نگرانی 
کرد و گفت: »ما الان در وضعیتی قرار داریم 
که مدام مورد حمله واقع نمی شویم، ولی داریم 
برنامه ریزی های ادامه دار برای حمله را می بینیم.«

روزنامه واشنگتن پست نوشته ایران ماه 
گذشته یک راکت ماهواره بر آزمایش کرد و 

همزمان با سفر جو بایدن به منطقه از پهپاد های 
مسلح خود در خلیج فارس رونمایی کرد.

گرینکویچ گفت: »همه در منطقه بسیار 
نگران هستند.«

به گزارش خبرگزاری دانشجو، او با وجود این 
گفت که در هفته های گذشته، اوضاع باثبات بوده 
است. گرینکویچ تصریح کرد: »الان در دوره ای 

هستیم که  اندکی سکون برقرار است.«
وی در بخش دیگری از اظهاراتش خاطرنشان 
کرد آمریکا تمرکزش را برای جلوگیری از افزایش 

نفوذ روسیه و چین در منطقه قرار داده است.
مخالفت با حضور نیرو های آمریکا در 
منطقه به ویژه بعد از اقدام تروریستی ارتش 
این کشور در به شهادت رساندن سردار سپهبد 
قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس در دی ماه 
۱39۸ شدت گرفته است. پارلمان عراق بعد از 
این اقدام تروریستی مصوبه ای را برای اخراج 
نظامیان آمریکایی از این کشور به تصویب رساند.
بسیاری از گروه های عراقی براساس این 
مصوبه، نیرو های آمریکایی حاضر در این کشور 
را اشغالگر می دانند و بر خروج فوری این نیرو ها 

از خاک کشورشان تاکید دارند.

روزنامه »الاخبار« می گوید که پس از نشست 
سه جانبه تهران میان ایران، روسیه و ترکیه، 
آنکارا در حال زمینه  سازی برای بازگشایی جاده 

راهبردی »ام۴« در سوریه است.
روزنامه »الاخبار«، دیروز، در گزارشی عنوان کرد 
که ترکیه در حال زمینه  سازی برای بازگشایی جاده 
»ام4« است. این روزنامه لبنانی نوشت: »تقریبا چند 
ساعت پس از پایان اجلاس تهران، که پرونده سوریه 
بخش عمده ای از آن را به خود اختصاص داد، ترکیه 
اقداماتی را به منظور زمینه  سازی برای بازگشایی جاده 
حلب به لاذقیه در راستای انعقاد یک معامله اولیه آغاز 
کرده است؛ معامله ای که شامل واگذاری بخشی از منبج 

و تل رفعت به ارتش سوریه است.«
به گزارش فارس، در ادامه آمده است: »علی رغم 
ناچیز بودن اقدامات مربوط به این معامله، اما اگر 
این معامله به نتیجه برسد و آمریکا نتواند در آن 
سنگ اندازی کند، می تواند باعث گشایشی محدود در 
پرونده مورد اختلاف ادلب شود و به استفاده مجدد از 
یکی مهم ترین جاده های راهبردی سوریه یعنی جاده 

»ام 4« بینجامد.«

بر اساس گزارش الاخبار، »همزمان با برگزاری 
اجلاس تهران و در روز بعد از این نشست، یک هیئت 
نظامی و امنیتی ترکیه ای به چند منطقه در ادلب رفته 
و چند دیدار برگزار کرده است که برخی از این دیدارها 
با ساکنان چند روستا در خط تماس جبل الزاویه بوده 
است؛ یا به عبارتی، جایی که جاده حلب به لاذقیه از 

آن می گذرد.«
الاخبار به نقل از چند منبع نوشت: »این هیئت 
همزمان با دادن وعده جلوگیری از وخامت اوضاع 
امنیتی و نظامی در آینده و همچنین بهبود چشمگیر 
اوضاع اقتصادی، از اهالی خواسته که برای بازگشت به 
روستاهایشان آماده شوند به نحوی که جاده »ام 4« و 
مجموعه ای از گذرگاه های اقتصادی که ادلب را به 
صورت کلی به مناطق تحت کنترل دولت ]سوریه[ 

متصل می کند، بازگشایی خواهد شد.«
این رسانه لبنانی همچنین با اشاره به اینکه 
تضمین هایی نیز داده شده که کمک ها به جای 
اردوگاه ها به این روستاها ارسال شود، به نقل از منابع 
مذکور اضافه کرد این هیئت چند بار تأکید کرده 
است پرونده ادلب وارد فاز نظامی نخواهد شد و اکنون 

سرنوشت آن »به راهکار سیاسی گره خورده است.«
طبق این گزارش، هیئت ترکیه ای همچنین 
دیدارهای پشت درهای بسته با اعضای گروه »تحریر 
الشام« )جبهه النصره سابق( داشته و اطلاعاتی از این 
دیدار به بیرون درز کرده که حاکی از آن است که 
ترکیه به این گروه دستور داده است اطراف جاده را 
کنترل کنند و به دیگر گروه ها اجازه سنگ اندازی در 

اجرای توافق را ندهند.
الاخبار اشاره کرد باآنکه »ابومحمد الجولانی« 
سرکرده جبهه النصره عملا تلاش کرده این دستور را 
اجرا کند و به اهالی روستا درباره امنیت اطمینان خاطر 
داده و از طرف دیگر، ترکیه نیرو و تجهیزات نظامی 
به محل استقرار نظامیان خود در جبل الزاویه ارسال 
کرده؛ اما به نظر می رسد که ترکیه هنوز موفق به کنترل 
امنیت نشده و چند بار آتش بس از سوی گروه های 
مسلح نقض شد و پایگاه روسی »حمیمیم« در »جبله« 

با دو پهپاد انتحاری مورد حمله قرار گرفته است.
»سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهور ایران به 
همراه »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه و 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه، روز 

سه شنبه، نشستی سه جانبه در تهران برگزار کردند. 
»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، 
روز چهارشنبه، در نشست هفتگی با خبرنگاران درباره 
این نشست اظهار داشت: »پس از چندین هفته 
ترافیک دیپلماتیک در تهران به واسطه حضور مقامات 
کشورهای همسایه، منطقه و جهان ایران میزبان یک 
نشست بسیار سازنده و روزی درخشان برای دیپلماسی 

جمهوری اسلامی ایران بود.«
کنعانی گفته بود: »ایران در مسائل منطقه ای یک 
وزنه تعادل است که نقش تعیین کننده ای در معادلات 
از جمله تثبیت ثبات و امنیت در سوریه دارد. در 
بحران اوکراین هم تهران محل رجوع و مشورت است. 
سرنوشت سازوکارهای یک جانبه گرایانه با توسل به 
تهدید و تحریم محکوم به شکست است. صاحبان 
منطقه به نسخه پیچی های سودجویانه قدرت های 
فرامنطقه ای نیازی ندارند. منطقه ما بیش از آنکه 
نیازمند ائتلاف های ساختگی و پوشالی و سامانه های 
پدافند ناکارآمد با هزینه های گزاف از جیب ملت های 
منطقه باشد به سامانه دوستی و مکانیسم امنیت جمعی 

منطقه ای نیاز دارد.«

نسخه انگلیسی »سلام فرمانده« با عنوان 
»سلام یا مهدی« با نوای فرشاد اعلایی مداح 

اهل بیت)ع( تولید و منتشر شد.
به گزارش فارس، نسخه انگلیسی »سلام 
فرمانده« براساس ملودی کار اصلی تولید شده 
است. این نماهنگ در استرالیا به همت موسسه 
خیمهًْ الانتظار و با نوای فرشاد اعلایی، مداح هیئت 

حضرت علی اکبر)ع( سیدنی تولید شده است.
»سلام فرمانده« در لاهور؛ از یاد حاج قاسم 

تا اشک های کودک پاکستانی
خبر دیگر اینکه، در گردهمایی مردم پاکستان 
برای اجرای »سلام فرمانده« با حضور ابوذر روحی، 
جمعی از مردم لاهور با در دست داشتن تصاویری از 
شهید حاج قاسم سلیمانی، به حرکت در مسیر شهدا 
تأکید کرده و کودکان در حالی که اشک می ریختند، 

با امام زمان)عج( عهد بستند.
جمعی از کودکان و  نوجوانان پاکستانی در کنار 
والدین خود در لاهور، سرود »سلام فرمانده« را به 
زبان فارسی هم خوانی کردند. جالب اینجا بود که 

کودکان این سرزمین، با وجود اینکه به زبان های 
مختلف صحبت می کنند، اما با توجه به علاقه مندی 
زیاد به زبان فارسی، سرود »سلام فرمانده« را به 
فارسی خواندند و حتی برخی از آنها با هر قطعه از 
این سرود، اشک از دیدگانشان جاری شد و تحت 
تأثیر فضای صمیمی برای عهد با امام زمان)عج( 

قرار گرفتند.
یکی از کودکان پاکستانی در حالی که اشک 
می ریخت، برای ماندن پای نظام جمهوری اسلامی 
عهد بست که این اقدام در برخی رسانه ها طوری 
وانمود شد که گویی آنها معنای سرودی را که 
خواندند، نمی دانند. غافل از اینکه، آنها از نسل همان 
شهید محمد نقوی هستند که وقتی امام خمینی)ره( 
فرمودند که هر کسی توان دارد، به جبهه برود، از آن 
سوی پاکستان به جبهه رفت و با استکبار جنگید.

در گردهمایی »سلام فرمانده« که به مناسبت 
حضور خواننده ایرانی این اثر جهانی، تدارک دیده 
شده بود، برخی از فرهیختگان پاکستانی هم 
حضور داشتند و به اثرگذاری این سرود در منطقه 

و حتی جهان اذعان کردند. همچنین ابوذر روحی 
در این سفر با »توقیر کهرل«، نویسنده پاکستانی 
کتاب درباره شهید قاسم سلیمانی با عنوان »از 
گمنامی تا حکومت بر دل ها« دیدار کرد و گفت: 
تألیف این کتاب نشانه علاقه و  محبت مردم 
پاکستان نسبت به ایران و انقلاب اسلامی است. 
من بسیار خوشحالم که در بین مردمی هستم 
که تا این اندازه به ایران محبت دارند و امیدوارم 
این دوستی تداوم داشته باشد و به این ترتیب 
مردم این دو کشور پا به پای هم برای فرج امام 

زمان)عج( تلاش کنند.
سلام فرمانده با صدای دختر دهه نودی

در کنار کعبه 
در آن سو، حلما غلمانی، یکی از کم سال ترین 
 حاجیان کشورمان که یک کودک دهه نودی

6 ساله است، سرود »سلام فرمانده« را در جوار 
خانه خدا اجرا کرد.

حلما که قبل از سفر حج، چفیه رهبر انقلاب 
 را از ایشان هدیه گرفته بود، هنگام خواندن

»سلام فرمانده«، چفیه را به گردن آویخته بود. 
حلما غلمانی به اتفاق خانواده اش به سفر معنوی 
حج مشرف شده بود که به تازگی به میهن اسلامی 

بازگشته است.
سرود »سلام فرمانده« کاری از گروه »ماح« 
»ملت امام حسین)ع(« در لنگرود است که با شعری 
از سیدمهدی بنی هاشمی لنگرودی و اجرای ابوذر 
روحی به تهیه کنندگی حجت الاسلام سعید نعیمی، 
27 اسفندماه ۱400 مصادف با نیمه شعبان برای 
نخستین بار در شهر لنگرود استان گیلان پخش 
شد و تا به امروز شهر به شهر در ایران اسلامی و 
حتی فراتر از مرز ها رسیده و خود را در دل مردم 

نیز جا کرده است.
تاکنون این سرود در کشورهای مختلف جهان 
از عراق، آذربایجان، لبنان، بحرین، کویت، قطر، 
افغانستان، انگلیس و... همخوانی شده است و حتی 
نسخه هایی از آن در برخی از کشورها هم تولید شده 
است که می توان به نسخه عراقی، نسخه بحرینی و 

نسخه لبنانی آن اشاره کرد.

ژنرال آمریکایی: مأموریت من در منطقه
مقابله با برتری قدرت پهپادی ایران است

روزنامه لبنانی الاخبار: 

نشست تهران در ادلب به بار نشست
زمینه  سازی تركیه برای بازگشایی جاده »ام4«

نسخه انگلیسی »سلام فرمانده« در استرالیا ساخته شد

قابل توجه کسانی که با »تضمین خواهی« ایران مخالفت می کنند 

نیکی هیلی: دولت بعدی آمریکا
هر توافقی با ایران را پاره خواهد كرد


